АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.02.2012 № 2
         с. Даппы

О ходе подготовки к выборам
Президента Российской Федерации
          Подготовка к выборам 04 марта 2012 года осуществляется в соответствии с требованиями Федеральных законов от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации».
В соответствии с постановлением Правительства  Российской Федерации от 29.06.2011 № 511 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборов Президента Российской Федерации» и во исполнение  постановления администрации Комсомольского муниципального района от 16.12.2011 № 981 «О мерах содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации» на территории поселения продолжается  работа по организационному и материально-техническому обеспечению выборов.
          Приняты организационно-распорядительные документы и утвержден План мероприятий по оказанию содействия избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов.
          Определены специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов, резервное помещение для голосования по выборам Президента Российской Федерации.
          Избирательной комиссии на безвозмездной основе предоставлено помещение для работы, обеспечены охрана, транспортные средства, средства связи и техническое оборудование, сохранность выборной документации. Оборудованы специальные места для размещения информационных печатных материалов.
          Предусмотрены меры по обеспечению общественного правопорядка, охраны представленного помещения избирательной комиссии и сохранностью избирательной документации, по обеспечению противоправной агитационной деятельности.

          Для обеспечения своевременной подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Специалисту администрации (Лимасовой Е.Л.):

1.1. Обеспечить в соответствии с графиком своевременное представление сведений для уточнения списка избирателей.
          1.2. Провести информационно-разъяснительную работу по выборам Президента Российской Федерации в трудовых коллективах учреждений, предприятий, организаций и жилмассивах в целях повышения избирательной активности граждан.

1.3. Продолжить работу по решению проблем, обозначенных в обращениях граждан и на встречах с населением в ходе избирательной кампании по выборам депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и главы Комсомольского муниципального района, и своевременное информирование жителей о принятых мерах.

          2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного участка № 548 (Дзюба Н.В.):

2.1. В срок до 01 марта 2012 обеспечить готовность помещений для голосования. Обратить особое внимание на состояние прилегающей территории, фасадов зданий, наружное освещение, телефонную связь, температурный режим, наличие указателей, состояние инженерного оборудования помещений, сохранность и содержание в исправном состоянии информационных стендов. При необходимости организовать подвоз избирателей, проживающих на значительном удалении от избирательного участка, к месту для голосования.
          2.2. Обеспечить противопожарную безопасность помещения для голосования.
          2.3. Разработать Порядок эвакуации и голосования в резервном помещении на случай возможных чрезвычайных ситуаций.

2.4. Предусмотреть меры по вручению памятных сувениров избирателям, голосующим впервые.

          2.5. Систематически анализировать ход подготовки к выборам, принимать дополнительные меры по решению всех организационных и материально-технических вопросов.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

           А.Е. Ерохин